Universidade Federal de Alagoas
Campus A.C. Simões - Cidade Universitária,
Maceió-AL, Brasil, CEP 57.072-970
Tel: (82) 3214-1196 E-mail: secretariappge@cedu.ufal.br
https://cedu.ufal.br/pos-graduacao/mestrado-e-doutorado-em-educacao

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais, em consonância com

o Conselho do referido programa, resolve designar os docentes permanentes para a Comissão de

Seleção para o processo seletivo das turmas de mestrado e doutorado de 2021:

Profa. Dra. Daniela Mendonça Ribeiro;

Prof. Dr. Eduardo Calil de Oliveira;

Profa. Dra. Lenira Haddad;

Profa. Dra. Maria Dolores Fortes Alves; e

Prof. Dr. Wilmo Ernesto Francisco Junior.

A referida Comissão atuará no planejamento, organização e execução do edital de seleção,

contando com o apoio logístico da secretaria e coordenação do PPGE.

Maceió, 02 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Fernando Silvio Cavalcante Pimentel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

PPGE/CEDU/UFAL